МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»

НИЖНЕГОРСКОГО  РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

ПРИКАЗ

07.11.2023                                             с.  Ивановка                                         № 341

О проведении диагностических работ

по функциональной грамотности

в 8-9 классах в 2023/2024 учебном году

На основании письма Министерства просвещения РФ от 17.10.2023 № 03-1665 «О

проведении комплекса мероприятий функциональной грамотности», приказа по школе от

21.09.2023 г. № 292 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся в МБОУ «Ивановская СОШ» в 2023/2024 учебном году» с целью проверки

уровня сформированности функциональной грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 23 ноября 2023 года по 26 декабря 2023 года в 8-9 классах

диагностические работы по  направлениям функциональной грамотности, используя

электронный банк тренировочных заданий по оценке функциональной грамотности согласно

графику (приложение 1).

2. Учителям Зинабадиновой Э.К., Муминовой А.Г., Смаиловой З.А., Марковой И.Б. Аединовой

Л.М. предоставить информацию об итогах проведения диагностических работ по направлениям

функциональной грамотности.

3. Выполнение данного приказа возложить на заместителя директора Никифорову И.Ю.

Директор школы:                       Д.В. Котовец

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА" НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Котовец
Дмитрий Владимирович

12.03.24 09:54 (MSK) Простая подпись

Приложение 1

к приказу от 07.11.2023г. № 341

№

п/п

Направления

функциональной

грамотности

Класс Задания Сроки

проведения

Ответственные

1 Читательская

грамотность

8 Вариант 2

Задания: «Гольфстрим»,

«Гуманитарии и технари»

13.11-

17.11.2023г.

Зинабадинова Э.К.

2 Математическая

грамотность

8 Вариант 2

Задания: «Инфузия»,

«Многоярусный торт»

23.11-

30.11.2023г.

Аединова Л.М.

3 Естественно-

научная

грамотность

8 Вариант 1

Задания: «Агент 000»,

«Ветряк»

18.12-

26.12.2023г

Смаилова З.А.

4 Читательская

грамотность

9 Вариант 2

Задания: «Гольфстрим»,

«Гуманитарии и технари»

18.12-

26.12.2023г

Муминова А.Г.

5 Математическая

грамотность

9 Вариант 2

Задания: «Инфузия»,

«Многоярусный торт»

13.11-

17.11.2023г.

Маркова И.Б.

6 Естественно-

научная

грамотность

9 Вариант 1

Задания: «Почему мы видим

так, а не иначе?!», «Зеленая

энергетика»

23.11-

30.11.2023г.

Смаилова З.А.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА" НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Котовец
Дмитрий Владимирович

12.03.24 09:54 (MSK) Простая подпись